
      

 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
i)Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  33 

Del 9 GIUGNO  2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE CROCE ROSSA ITALIANA 

– COMITATO DI VIGNOLE BORBERA O.D.V. 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di giugno alle ore 11:30 nella Sala delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana - Comitato DI Vignole  Borbera, con nota del 9 04.20200, a 

firma del nuovo presidente sig. Claudio Saonari, acquisita al protocollo comunale con n. 802 del 9.04.2020, 

ha rivolto al Sindaco di questo Comune, un accorata richiesta di  un contributo economico da utilizzare a 

sostegno dell’attività svolta dai suoi militi a servizio della popolazione, per consentire  di finanziarie le 

numerose iniziative di rilevanza sociale poste in essere sul territorio comunale e dell’Alta Valle Borbera, 

soprattutto in questa particolare situazione di emergenza sanitaria che ha richiesto l’impiego dei propri 

volontari h24 nel trasporto di potenziali positivi COVID-19, acquisto e distribuzione di generi alimentari alle 

famiglie indigenti e  maggiori costi per la gestione dell’emergenza, dovuti all’acquisto dei dispositivi di 

protezione individuale e di sanificazione dei mezzi;  

ATTESO l’importante ruolo che svolge la CRI di Vignole Borbera a favore del sostegno sociale nel 

territorio dell’Alta Val Borbera, con molteplici iniziative in favore delle persone in difficoltà economica, servizi 

in favore delle fasce più deboli della popolazione;   

RITENUTO di poter accogliere la predetta richiesta, alla luce di quanto sopra, ed erogare in favore 

della Croce Rossa un contributo di € 1.000.00, da imputarsi alla Missione del Bilancio di previsione finanziario 

2019/2021 – esercizio 2020: 07011 PEG 1508;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale; 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi, ai sensi degli artt. 49 

e 147-bis del D.Lgs n.267/2000, dal Responsabile dell’Area Finanziaria, in cui ricade il servizio socio-

assistenziale,  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO lo Statuto comunale;  

Con voti favorevoli  unanimi resi ai sensi di legge in forma palese 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento:  

2. DI CONCEDERE alla Croce Rossa Italiana - Comitato di Vignole Borbera = O.D.V., un contributo economico 

di € 1.000,00 da imputarsi alla Missione 1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – 

esercizio finanziario -;  

3. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria e del servizio competente l’adozione di tutti gli atti e 

provvedimenti necessari a dare esecuzione al presente atto;   

4. DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione, stante l’urgenza 

di dare esecuzione al provvedimento, al fine di poter garantire la continuità dei servizi a favore della 

collettività  e soprattutto del fasce più deboli e in difficoltà, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 22 GIUGNO 2020 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  22 GIUGNO 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 


